Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 916/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a possibilidade de
aplicação de cascalho e a
nivelação com maquinário
apropriado (Patrol) na
extensão das Ruas Antônio
Froner e rua das Andorinhas,
no Bairro Recanto das
Andorinhas, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, a possibilidade de aplicação de cascalho e a nivelação com
maquinário apropriado (Patrol) na extensão das Rua Antônio Froner e Rua
Das Andorinhas, Bairro Recanto das Andorinhas, neste município;

Justificativa:

Conforme reivindicação dos moradores precisamente das Ruas
Antônio Froner e Rua Das Andorinhas no bairro Recanto das Andorinhas,
este vereador solicita aplicação de cascalho e a nivelação com maquinário
apropriado (Patrol) na extensão das referidas vias, uma vez que a referidas
ruas é de chão batido e está com crateras enormes, sendo impossível
transitar com qualquer tipo de veículo. Por todo exposto, pedimos URGÊNCIA
para realização dos serviços no local indicado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de março de 2022.

JESUS
                 Valdenor de Jesus G. Fonseca

   -Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 39689Z31CX00PU52
		2022-03-23T16:26:06-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura